
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 
SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 18/01/2024 
 

 

OGGETTO: 
DIPENDENTE COLLOCATA IN QUIESCENZA - SIGNORA VIGNADOCCHIO GRAZIA - 
LIQUIDAZIONE DEL COMPENSO A TITOLO DI RIMBORSO SPESE A SEGUITO INCARICO 
DI COLLABORAZIONE GRATUITA - PERIODO 01.01.2023 - 31.12.2023           

 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di gennaio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

VISTO il provvedimento del Presidente n. 8 dell’11/12/2023 ad oggetto: “CONFERIMENTO 
INCARICO DI SEGRETARIO CONSORTILE E DI RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA ED ATTRIBUZIONE 
DELLA RELATIVA POSIZIONE ORGANIZZATIVA AL DIRETTORE DEL CONSORZIO: DOTT.SSA GRAZIELLA 
BENVENUTI - PER IL PERIODO 01.01.2024 - 23.06.2024”; 

 
VISTA E RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 36 del 

18.05.2022 di approvazione del nuovo assetto organizzativo del Consorzio CISS-AC; 
 

PREMESSO CHE con determinazione della Responsabile dell’Area Amministrativa - 
finanziaria n. 6 del 17/04/2018 si disponeva il collocamento in quiescenza per raggiunti limiti di età 
della dipendente del Consorzio signora omissiscon decorrenza 07/11/2018; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 75 del 21.12.2022 di 

conferimento alla signora omissisdipendente del CISS-AC collocata in quiescenza a far data dal 
07/11/2018, dell’incarico di collaborazione gratuita per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2023; 

 
VISTA la determinazione assunta dalla Responsabile dell’area Finanziaria n. 35 del 

30.12.2022 con la quale è stata impegnata la spesa relativa al rimborso delle spese di viaggio 
(tabella ACI) ed al rimborso pasto/giornaliero alla signora omissisper il periodo 01.01.2023 – 
31.12.2023  – cfr deliberazione CdA n. 75 del 21.12.2022; 

 
VISTA la nota acquisita al protocollo generale al n. 238 del 11.01.2024 presentata dalla 

SIGNORA omissisavente per oggetto la “richiesta di rimborso delle spese viaggio sostenute ed il 
rimborso dei pasti consumati” per l’anno 2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RILEVATO che l’incarico è stato correttamente espletato conformemente alle esigenze di 
questo Ente e pertanto si rende necessario provvedere alla liquidazione del compenso dovuto; 

 
RITENUTO di procedere alla liquidazione del compenso dovuto, per l’incarico svolto nel 

periodo 01.01.2023 – 31.12.2023 come sotto meglio specificato:  

• n. 82 giorni di servizio “volontario” per un rimborso spese complessivo pari ad € 2.039,60 
di cui Euro 1.239,60 a titolo di rimborso spese di viaggio (tabelle ACI) ed Euro 800,00 a 
titolo di pasto/giornaliero; 

 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 16 del 28.12.2023 di approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

• la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 28.12.2023 di approvazione del 
PEG finanziario 2024/2026 ovvero dell’assegnazione dei soli mezzi finanziari ai Responsabili 
di Area; 
 

VISTO il decr. leg.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

VISTO lo Statuto comunale; 
 

VISTO l’art. 5 comma 9 del D.L. n. 95 in data 6/07/2012, convertito in Legge n. 135 del 
7/08/2012 così come modificato dall’art. 17, comma 3 della Legge 124/2015; 

 
CONSIDERATO CHE in merito all'adozione del presente provvedimento è stato acquisito il 

parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, reso 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 

DETERMINA 
 

Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
LA LIQUIDAZIONE ed IL PAGAMENTO alla sig.ra omissisresidente in ROMANO CANAVESE (TO) 

dipendente in quiescenza dal 07.11.2018, per le ragioni in premessa indicate, del rimborso spese 
per complessive € 2.039,60 di cui Euro 1.239,60 a titolo di rimborso spese di viaggio (tabelle ACI) 
ed Euro 800,00 a titolo di pasto/giornaliero - giusto incarico di collaborazione di cui alla 
deliberazione CdA n. 75 del 21.12.2022 per il periodo di competenza 01.01.2023 – 31.12.2023; 

 
SI IMPUTA la spesa pari ad € 2.039,60 al capitolo di PEG 510.99 – MISSIONE 1 PROGRAMMA 

11 TITOLO 1 ad oggetto: “MISSIONI PERSONALE AREA AMMINISTRATIVA – FINANZIARIA”, in conto 
gestione residui passivi esercizio di riferimento 2023 del bilancio di previsione finanziario 
2024/2026 (impegno di spesa 619/2023). 

  
DI DARE ATTO 

• che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione 
economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata 
al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria in base al combinato disposto 
degli art. 151, comma 4, e 147-bis del TUEL;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• che ai fini dell’applicazione dell’art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009, convertito in Legge n. 
102/2009, nonché ai sensi della disciplina dell’armonizzazione contabile, si prevede di pagare 
quanto impegnato con il presente provvedimento  

• che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole 

• che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza 
amministrativa, è trasmessa al responsabile dell’Albo Pretorio del Consorzio per la relativa 
pubblicazione; 

• di provvedere all’attuazione delle previsioni in materia di trasparenza ai sensi della 
normativa vigente. 

• che il responsabile del procedimento è la dott.ssa BENVNEUTI Graziella, in qualità di 
Responsabile dell’ Area finanziaria e la stessa non si trova in conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente 
atto; 
 

 
 

AVVERTE 
 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento 
è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. 
entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui 
l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza.  

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
 

Anno Impegno/Subimpegno Codice di Bilancio Capitolo Importo € 

2023 619 01111 510 2.039,60 
 

 

 
Caluso, 18/01/2024 

 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
F.to in originale:Graziella BENVENUTI 

 

 

 
In data 18/01/2024 copia della presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio Segreteria per l’inoltro 
al Consiglio di Amministrazione ed al Servizio Finanziario. 
 

 
Caluso, 18/01/2024 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 18/01/2024 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile e divenuta esecutiva nella 
stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

 
Caluso, il 18/01/2024 
 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 
 
Caluso, il  18/01/2024 
 IL SEGRETARIO CONSORTILE 
 F.to Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 
 


